2

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
СОВЕТ

ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
от ______________
                                                                                  № __________

станица Павловская

О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского
 поселения Павловского района от 23 марта 2017 года № 35/289

 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам,
 замещавшим должности муниципальной службы в администрации
Павловского сельского поселения Павловского района»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», с учётом положений части 2 статьи 24 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет Павловского сельского поселения Павловского района                  р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2017 года № 35/289 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Павловского сельского поселения Павловского района», изложив статью 3 Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Павловского сельского поселения Павловского района в следующей редакции:
«Статья 3. Размер пенсии за выслугу лет

Размер пенсии за выслугу лет устанавливается в процентах от суммы начисленной страховой пенсии по старости (по инвалидности) в следующих размерах:

а) лицам, замещавшим главные, ведущие должности муниципальной службы, - 50 процентов при стаже, продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно пункту 3 статьи 2 настоящего Положения, и увеличивается на 1 процент за каждый полный год сверх указанного стажа, но не более 60 процентов;

б) лицам, замещавшим старшие, младшие должности муниципальной службы, - 40 процентов при стаже, продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно пункту 3 статьи 2 настоящего Положения, и увеличивается на 1 процент за каждый полный год сверх указанного стажа, но не более 50 процентов».

2. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования, путем размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.pav-edin.23, но не ранее 1 января 2022 года
Глава Павловского сельского поселения

Павловского района

                                               В.Г.Иванов
Председатель Совета Павловского

сельского поселения Павловского района
                                   А.Р.Куликов